
 

Høringssvar til kapitler fordelt arbeids- og inkluderingsdepartementet i 

Statsbudsjettet 2024 

NHO Reiseliv takker for muligheten til å komme med innspill til neste års budsjett. Vi er den største 
arbeidsgiver- og næringsorganisasjonen for reiselivet i Norge med over 3.700 medlemsbedrifter. 
NHO Reiseliv er tilknyttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) som er den største 
interesseorganisasjonen i Norge, og vi arbeider for å sikre våre medlemmer arbeidsvilkår og 
utviklingsmuligheter som styrker reiselivsnæringen, herunder kompetanseheving blant egne 
medlemmer.   
  
Vårt hovedmoment til departementets budsjett er:   
 

• NHO Reiseliv støtter regjeringens forslag om en økning i bevilgningen til 
arbeidsmarkedstiltak, under post 76, kap. 634. For en rekke av våre medlemmer er og har 
tiltakene vært sentrale for å få flere i arbeid; i tråd med hensikten. 
 

  
I en tid med lav arbeidsledighet, færre gjestearbeidere fra EU/EØS-området og et høyt antall 
innbyggere som står langt fra arbeidslivet, mener NHO Reiseliv det er viktig og riktig å øke 
budsjettnivået til arbeidsmarkedstiltakene som arbeids- og velferdsetaten forvalter. Mange av våre 
medlemmer har gode erfaringer med en rekke av arbeidsmarkedstiltakene, og flere trekker frem 
lønnstilskuddet som særlig effektivt. Selv om vi mener størstedelen av midlene skal gå til å få flere i 
arbeid, er det positivt at personellressursene til arbeids- og velferdsetaten ivaretas.  Men med 
utgangspunkt i Sysselsettingsutvalget som i 2021 pekte på at man fortsatt mangler 
arbeidsmarkedskompetanse i NAV, mener vi derfor det er sentralt at dagens ansatte blir kurset 
tilstrekkelig – og at det ikke kun dreier seg om nyansettelser.   
 
Reiselivsnæringen har lange tradisjoner med å inkludere personer som utgjør den såkalte 
arbeidskraftsressursen. I 2022, da arbeidsmarkedstiltaksbudsjettene var lavere, spilte medlemmene 
tilbake at det var vanskeligere å engasjere kandidater enn tidligere. Det burde unngås i en tid hvor 
antallet i arbeidskraftsressursen fortsetter å vokse og har passert mer enn 650.000. Samtidig som 
behovet for arbeidskraft er stort i nærmest alle næringer i Norge. Utover å sikre midlene til 
arbeidsmarkedstiltakene, mener NHO Reiseliv at innretningen for tiltakene bør kunne gjøres mer 
fleksible med tanke på lengde og utbetatlingsbeløp for å kunne hjelpe bedriftene og ikke minst 
kandidatene.    
 
I det videre mener NHO Reiseliv det er positivt, og nødvendig, at Utlendingsdirektoratet (UDI) nå 
jobber med å normalisere saksbehandlingstiden til nivået før pandemien (fra 4 til 1 måned). Likevel 
mener vi listen må legges enda høyere, og at Norge bør ha samme saksbehandlingstid som Sverige 
og Danmark. I begge land opererer de med en form for fast-track og forhåndsgodkjente bedrifter 
som skal sikre å få arbeidstakerne raskere på plass.  NHO Reiseliv mener derfor at den økte 
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bevilgningen på 10 millioner kroner for å redusere saksbehandlingstiden for søknader om 
oppholdstillatelse som faglært hos UDI, bør videreføres.   
 
Innleie fra bemanningsselskaper  
1. april 2023 ble adgangen til bruk av innleie fra bemanningsbyråer ved arbeid av midlertidig 
karakter, strammet inn. NHO Reiseliv beklager denne endringen og får jevnlige tilbakemeldinger fra 
våre medlemmer om en mer krevende hverdag med mindre fleksibilitet og tilgang til nødvendig 
personell. Regjeringen foreslo imidlertid før sommeren, med høringsfrist 15.september, å innføre 
unntak knyttet til kortvarige og enkeltstående arrangement som for eksempel festivaler, konserter 
og idrettsarrangement. NHO Reiseliv er sterkt kritisk til at forskriftsbestemmelsen er avgrenset til 
“rigg og sceneteknisk arbeid”, og at forslaget ikke omfatter servering av mat. 
 
Å arrangere en festival, konsert, eller fotballandskamp uten et mat- og drikketilbud er for de aller 
fleste helt utenkelig. Mange arrangører av større arrangementer, som også inkluderer messer, 
konferanser og store banketter, er helt avhengige av å leie inn ekstra personell som kokker og 
servitører. Servering og andre nødvendige tjenester for kultur, event og arrangmentsmarkedet må 
omfattes av unntaket på lik linje med de som skal rigge til scenen.   
 
NHO Reiseliv viser også til NHO sine muntlige og skriftlige høringssvar.   
  

 
Vennlig hilsen 

NHO Reiseliv 


